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NAPEŁNIENI DUCHEM ŚWIĘTYM
Obecny rok duszpasterski przeżywamy w Kościele w Polsce pod hasłem: „Jesteśmy napełnieni Duchem 
Świętym”. Słowa te nawiązują do wydarzenia Zesłania Ducha Świętego w Jerozolimie w Wieczerniku, kiedy 
to nad apostołami „ukazały się jakby języki z ognia (…) i na każdym z nich spoczął jeden i wszyscy zostali 
napełnieni Duchem Świętym” (Dz 2,4). Po tym wydarzeniu św. Piotr wygłosił swoją pierwszą katechezę na 
głównym placu Jerozolimy, po której przyjęło chrzest około trzech tysięcy osób. Odtąd Duch Święty prowadzi 
Kościół na drogach czasu. W czasie tego roku kościelnego staramy się odkrywać Osobę Ducha Świętego, Jego 
dary, znaczenie sakramentu bierzmowania i oleju krzyżma świętego. Duch Święty w chwili chrztu świętego 

namaszcza ochrzczonego zbawczym ciepłem i przekazuje mu siłę do walki ze złem. Ducha Świętego możemy usłyszeć przez głos naszego sumienia, w pragnieniu modlitwy, 
częstszej Eucharystii, czytaniu i rozważaniu Pisma Świętego. To pragnienie odkrywajcie – drodzy ministranci i lektorzy – jako piękny dar.

Mistrzostwa Diecezji Tarnowskiej w PNH LSO.  
10 marca 2018 r. w Dębicy odbył się finał rozgry-
wek LSO w piłce nożnej halowej na szczeblu diecezji. 
Zanim ministranci i lektorzy udali się na hale spor-
towe, wcześniej uczestniczyli we Mszy św. w parafii 
Miłosierdzia Bożego, której przewodniczył ks. bp 
Stanisław Salaterski. W rozgrywkach wzięło udział 
48 drużyn (411 uczestników). Zmierzyły się ze sobą 
najlepsze drużyny z całej diecezji. Zwycięzcy w po-

szczególnych kategoriach udadzą się do Rzeszowa 
na mistrzostwa Polski (1-2 maja). Zawody na szcze-
blu ogólnopolskim odbędą się w dniach 1-2 maja 
2018 r. w Rzeszowie. Wyniki z diecezjalnego finału 
rozgrywek LSO: Lektorzy starsi: 1. Przyszowa – św. 
Mikołaja Biskupa; 2. Przeczyca – MB Wniebowziętej; 
3. Wierzchosławice – MB Pocieszenia. Król strzelców: 
Albert Stolarz – Wierzchosławice, najlepszy bram-
karz: Marek Kęska – Przyszowa. Lektorzy młodsi:  

1. Zalasowa – św. Jana Ew.; 2. Czarna – MB Nieustającej 
Pomocy; 3. Wielogłowy – Wniebowzięcia NMP. Król 
strzelców: Tomasz Magdziarczyk – Zalasowa, najlep-
szy bramkarz: Nikodem Bogdanowicz – Wielogłowy. 
Ministranci: 1. Nowy Sącz – św. Małgorzaty; 2. Łużna 
– św. Marcina Biskupa; 3. Tymbark – Narodzenia NMP. 
Król strzelców: Michał Sosnowski – Nowy Sącz św. 
Małgorzaty, najlepszy bramkarz: Krystian Górowski – 
Nowy Sącz św. Małgorzaty. Zwycięzcom gratulujemy.
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Wydaje Duszpasterstwo Liturgicznej Służby Ołtarza Diecezji Tarnowskiej
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D rodzy słudzy ołtarza. Gdziekolwiek będziecie, zawsze powinniście się dzielić umiłowaniem liturgii i świadectwem zrozumiałego 
jej przeżywania przez waszą postawą i biały strój liturgiczny. To jest apostołowanie. Jesteście sługami, a także strażnikami 
Chrystusowego ołtarza i piękna sprawowanych sakramentów. Poprzez umiłowanie liturgii dbacie o to, by liturgia była złączona 

z niebem poprzez świętość, dostojeństwo, majestat i misterium, które jest w niej zawarte. W takim duchu starajcie się pełnić swoje 
posługiwanie, w duchu szacunku do świętych misteriów, w duchu pokory dla tradycji Kościoła i obecnego wśród nas Pana, w duchu 
misji, aby poprzez piękno, dostojeństwo, świętość sprawowanych tajemnic ludzie spotykali się z Panem Bogiem. Aby On wzrastał 
w  każdym z nas, a ja się umniejszał. Aby tym, który nas gromadzi nie był ksiądz, ceremoniarz, showman, ale Pan Jezus.

F O T O K R O N I K A

1. Kolejne sesje kursu ceremoniarza: IV sesja: 13-15 kwietnia,  
V sesja: 18-19 maja, VI sesja: 21-23 września 2018 r.

2. Wykaz turnusów oazowych podczas wakacji – patrz osobny plakat.

Kursy lektorskie – 2017

Lp. Dekanat Liczba uczestników

1 Bobowa 38
2 Bochnia – Wschód 67
3 Bochnia – Zachód 44
4 Brzesko 48
5 Dębica – Wschód 30
6 Dębica – Zachód 39
7 Grybów 81
8 Łużna 52
9 Mielec – Południe 43
10 Nowy Sącz – Centrum 54
11 Pilzno 93
12 Radomyśl Wielki 67
13 Stary Sącz 122
14 Tarnów – Południe 25
15 Tarnów – Północ 45
16 Tarnów – Zachód 88
17 Tuchów 60
18 Tymbark 84
19 Wojnicz 40
20 Zakliczyn 47

Razem 1167

Warsztaty liturgiczne, kursy lektorskie i dni skupienia. W dniach od 16-18 marca 2018 r. dla 
starszych ceremoniarzy odbyły się „Warsztaty liturgiczne dla ceremoniarzy”. Głównym tematem 
warsztatów był rok liturgiczny. Rwnież w Ciężkowicach w dniach od 9-11 marca 2018 r. miały 
miejsce „Dni Formacji dla Ministrantów”. W roku 2017 r. w dwudziestu dekanatach ministranci 
starsi zostali pobłogosławieni do funkcji ministranta słowa Bożego (lektora).

Msza św. – Dębica, Miłosierdzie Boże Lektorzy starsi – Przyszowa

Dni Formacji Ministrantów – Ciężkowice

2Kurs lektorski – Stary Sącz

Warsztaty liturgiczne dla ceremoniarzy

Kurs lektorski – Mielec-Południe

Lektorzy młodsi – Zalasowa Ministranci – Nowy Sącz, św. Małgorzaty


